
Akademijos Pikniko Sodas 

 

 

TIKSLAS: bendruomeninio sodo Akademijos „Pikniko pievoje“ įkūrimas, siekiant per bendras ir 

socialiai prasmingas veiklas sutelkti įvairaus amžiaus miestelio gyventojus bei įtraukti juos į vietos 

žaliųjų erdvių puoselėjimą. 

SPRENDŽIAMA PROBLEMA: Prie daugiabučių namų esanti unikali „Pikniko pieva“ 

Akademijoje yra viena svarbiausių viešų erdvių, atliekanti reikšmingą vaidmenį miestelio socio-

kultūrinio gyvenimo plėtojime: jau ne vienerius metus čia organizuojamas kaimynų Piknikas, 

realizuojamos bendruomeninės iniciatyvos bei sveikatinamosios veiklos lauke. Šios vietos 

organiškas šliejimasis greta Kamšos botaninio-zoologinio draustinio pažintinio tako pritraukia į 

„Pikniko pievą“ nemažai miestelėnų, taip pat ir gretimų seniūnijų gyventojų bei turistų. Anksčiau 

šioje vietoje įrengta infrastruktūra su esama estrada, deja, šiandien jau yra nusidėvėjusi, praradusi 

reprezentatyvią išvaizdą, kartais nesaugi, ir neatitinkanti jaunatviško miestelio gyventojų 

rekreacinių poreikių, yra jaučiamas želdinių bei mažosios architektūros elementų stygius. 

NAUDA: Projektu „Akademijos Pikniko sodas“ siekiama „Pikniko pievos“ teritorijoje sukurti 

patrauklią, darniai į aplinką įsiliejančią žaliąją erdvę, kurioje užgimsiantis bendruomeninis sodas bei 

atnaujinta vietos infrastruktūra leistų gyventojams ir miestelio svečiams kokybiškai bei turiningai 

leisti laisvalaikį, praktikuoti tvaraus gyvenimo būdą, sudarytų palankesnes sąlygas socialinės 

rekreacijos plėtojimui bei vietos lauko renginių organizavimui. Šis sodas įgalintų vietos gyventojus 

ne tik drauge auginti vaisius ir uogas, bet ir organizuoti tęstines su tvarumu susijusias veiklas, 

skatinančias bendruomenę susitikti ir kūrybiškai praleisti laiką. Tokiu būdu „Akademijos Pikniko 

sodo“ suformavimas ženkliai prisidėtų prie Akademijos miestelio įvaizdžio gerinimo, prasmingos 

vietokūros bei kartų dialogų mezgimo, į bendras veiklas įtraukiant ne tik jaunimą, šeimas su 

mažais vaikais, bet ir socialiai jautrias bendruomenės grupes. 

Siekiant atnaujinti „Pikniko pievos“ viešojo naudojimo infrastruktūrą su esama estrada ir pasiekti 

išsikeltų projektinių tikslų planuojama atlikti šiuos darbus: 

• Suformuoti darnų bendruomenės sodą su želdiniais, daržo lysvėmis ir pikniko stalais; 

• Pastatyti medžio masyvo suolus, sodo suolus-sūpynes, vabzdžių pastogę bei šiukšliadėžes; 

• Įrengti tako apšvietimą, sodo taką, dviračių stovus, kepsnines. 


